
        
 

Travessa Goiânia, 152 – Fone: (43) 3371-0800 – Fax: (43) 3371-0840 – CEP: 86020-170 – Londrina-PR 

www.cismepar.org.br 

    Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema 

PORTARIA Nº 041/2019 

 

Dispõe sobre a nomeação da 

Comissão de Gestão de Talentos 

e Relacionamento Humano 

(CGTRH). 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio 

Paranapanema (CISMEPAR), no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Comissão de Gestão de Talentos e Relacionamento 

Humano (CGTRH), para definir e deliberar acerca de atividades estruturantes no processo de 

trabalho. A comissão deve apoiar o exercício de uma política de valorização de talentos 

humanos, dentro das melhores praticas de gestão de pessoas e em consonância com os 

diferentes trabalhos da comissão. Acompanhar o desenvolvimento organizacional, a formação 

e desenvolvimento de lideranças, a politica de remuneração e o clima organizacional. Manter 

os padrões de qualidade junto às ações do Consórcio, pelo prazo de 12 (doze) meses, 

correspondente ao período de 16 de abril de 2019 a 16 de abril de 2020. 

 

I - São investidos na qualidade de membros titulares: 

 

- Coordenador: Verushka A. S. T. Oliveira 

- Relator:           Karla Silva Ticiano 

- Membros:        Amelia Mikami Orisaka 

                          Denise Marques Guimarães Galvão 

                          Dennis Willians da Silva Nunes 

                          Lucineia Zacarias Crigas 

                          Noemia Matiko T. Garcia 

                          Rosemeire Ap. Favaretto Mileski 

                          Thiago Augusto Xavier dos Santos  

 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Londrina – PR, 16 de abril de 2019. 

 

 

ROBERTO DIAS SIENA 

PRESIDENTE CISMEPAR 


